
 

 

HORN OG BEN 

Weekendkursus v/ FINN GLIBSTRUP, 22. og 23. februar 2025 

 

For en del år siden havde vi besøg af Finn Glibstrup til et dejligt kursus i materialerne horn og ben, 

og det er lykkedes endnu engang at få Finn til Haderslev. Finn har arbejdet med horn og ben i 

årtier, så mere erfaren underviser indenfor området findes ikke. 

 

Kursusbeskrivelse: 

Deltagerne kan f.eks. arbejde med: 

 Arbejdsgangen i ben med påtegning, udsavning, slibning og polering 

 Arbejdsgangen i horn med optegning, udsavning, opvarmning og presning til f.eks. skeer, 

spænder mm. Samt disses færdiggørelse. 

Derudover vil der blive mulighed for at få en masse inspiration og at fremstille småting. 
 



Finn medbringer materialer, som kan købes, men har du selv brugbare materialer, kan de 

selvfølgelig medbringes. Herunder mulige materialer: 

 Tænder fra køer, heste, hvaler og hvalros 

 Horn af okse og får 

 Klove fra forskellige dyr 

 Rørknogler (ledhoveder afsaves, rørknoglerne koges rene og tømmes for marv, hvorefter 

de koges i vaskepulver i ca. 2 timer. 

 Gevirer fra elg, rensdyr og hjorte 

 

 
Dato: Lørdag den 22. og søndag den 23. februar 2025  

Tid: lørdag 10.00 - 17.00 og søndag 9.00 - 15.00 

Sted: Det åbne Træværksted, Simmerstedvej 1 A, 6100 Haderslev 

Deltagerbetaling: 760 kr. medlemmer/ 910 kr. ikke medlemmer + forbrug af materialer, som 
betales til instruktøren på selve kurset. I deltagerbetalingen er indregnet kaffe/te og brød/kage.  

Medbring: blyant, saks og papir og evt. egnede materialer + evt. værktøj. 

Deltagerantal: min. 10/ maks. 12  

Tilmeldingsfrist: 3. januar 2025  

Tilmelding til kontaktperson: Ellen Qvortrup, 40 987 567, ellenqvortrup@gmail.com 

Efter tilmeldingsfristens udløb udsendes deltagerliste, oplysninger vedr. betaling, betalingsfrist og 
andre relevante oplysninger 
 
I tilfælde af for få tilmeldte deltagere til kurset, forhører tovholder sig hos de tilmeldte, om man 
ønsker kurset gennemført mod en lidt højere kursuspris.  
 
 
 
 
 

 

 

 

 


